
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Calendario Académico 2023

 
VISTO:

La necesidad de establecer el Calendario correspondiente a la actividad Académica de la
Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud del período lectivo 2023;

 

CONSIDERANDO:

Que obra el Visto Bueno del Sr. Secretario de Graduados, Prof. Dr. Roberto Braín;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Artículo1°: Establecer el siguiente cronograma para las actividades correspondientes al periodo
lectivo 2023:

Año Académico 2023: 01/04/2023 al 31/03/2024

01/03/2023 al 31/03/2023: Recepción de expedientes para solicitud de examen Fuera de Ámbito.

11/09/2023 al 21/09/2023: Recepción de carpetas exámenes de planes no vigentes y Fuera de
Ámbito.

 

PREINSCRIPCIONES:

1º fecha: 01/04/2023 al 30/12/2023

Doctorado en Medicina

Doctorado en Ciencias de la Salud



Todas las Maestrías

Especialización en Epidemiología

Especialización en Enfermería Familiar y Comunitaria

Especialización en Administración y Gestión en Enfermería

 

2º fecha 01/06/2023 al 20/03/2023

Todas las carreras de Especialización

 

INSCRIPCIONES:

Dependen de la organización académica y administrativa de cada propuesta formativa, por lo que
cada carrera fija su calendario dentro del período indicado a continuación:

Primer llamado del 01/04/2023 al 30/06/2023

Doctorado en Medicina

Doctorado en Ciencias de la Salud

Todas las Maestrías

Especialización Administración y Gestión en Enfermería

Especialización en Enfermería Familiar y Comunitaria

Especialización en Epidemiología

 

Segundo llamado 01/07/2022 al 20/03/24

Doctorado en Medicina

Doctorado en Ciencias de la Salud

Todas las Maestrías

Todas las carreras de especialización

 

REINSCRIPCIONES:

Todas las carreras

01/04/2023 al 31/03/2024

 

Artículo 2º: Aprobar los turnos de exámenes oficiales Ciclo lectivo 2023.



 

CALENDARIO DE EXÁMENES OFICIALES 2023

Examen promocional para carreras con 1º año de Clínica Médica: 01/05/2023 al 31/05/2023

Exámenes Finales Integradores (EFI): 01/06/2023 al 07/07/2023

Exámenes de Promoción: 24/07/2023 al 08/09/2023

Exámenes Recuperatorios: se sustanciarán hasta un máximo de 5 (cinco) meses desde la fecha
del examen de promoción.

Exámenes para planes no vigentes y Fuera de Ámbito: 01/10/2023 al 30/11/2023

 

Artículo 3º: Las fechas del presente calendario están sujetas a modificaciones.

 

Artículo 4º: Registrar y Comunicar.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 6 de Marzo de 2023
	numero_documento: RD-2023-504-E-UNC-DEC#FCM
		2023-03-02T08:08:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-06T15:52:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-06T15:52:13-0300
	GDE UNC




